

FARKINDALIĞI ARTIRAN BİR PROJE: MENTOR- MENTEE PROGRAMI

Yasemin Dut '10

Boğaziçi Network Birimi'nin yürüttüğü mentorluk programı kapsamında mentor Murat Akbıyık '07 ve menteesi Sonay Doygun ile keyifli bir röportaj gerçekleştirdik. Programın nasıl ilerlediği, mentor ve menteeliğin kişiye ne gibi katkılarda bulunduğu, böyle bir programın neden önemli olduğu ve programın hayatlarına nasıl bir farkındalık kazandırdığı gibi konular hakkında konuştuğumuz Sayın Akbıyık ve Doygun'a teşekkür ediyoruz.

Öncelikle kısaca sizleri tanıyabilir miyiz?

Sonay Doygun: Boğaziçi Üniversitesi İngilizce Öğretmenliği Bölümünde okuyorum, Aksaraylıyım aslında, liseyi Kayseri'de okumuştum ve liseye ilk başladığımda Boğaziçi'ne gelmek istiyordum. Şu an son sınıftayım. Hedefim öğretmenlik tabii ki; ama daha çok akademisyenlik yolunda ilerlemeyi düşünüyorum, önce yüksek lisans, sonra doktora olacak şekilde.

Murat Akbıyık: İngilizce Öğretmenliği Bölümü 2007 mezunuyum; ama üniversiteden mezun olmadan önce BÜMED'e üye olmuşum, yedi yıldır da devam ediyor çalışmalar ve BÜMED'in birçok faaliyetine dışarıdan katılıyorum, gönüllü çalışmalara destek veriyorum. 2008 yılında mezun olur olmaz hemen BÜMED'in "BuManzara" programına katıldım. Bizim bölümden mezun başka arkadaşlar da projelerde çalışıyorlardı. Böylece sürece dâhil olmuş olduk. Mezun olmak üzere olan İngilizce Öğretmenliği'nden başka arkadaşlara mentorluk, danışmanlık, arkadaşlık yaptık; o zaman BUMA diye geçiyordu adı; ağabey-abla projesiydi. Sonra yeni projeye birlikte ben yine sürece dâhil oldum.

BÜMED ile aslında ilişkilerimi devam ettiren boyutlardan biri de üniversite ile bağlantıyı koparmamak; çünkü ben de akademik camianın içindeyim. Kadir Has Üniversitesi'nde İngilizce Okutman olarak görev yapıyorum. Boğaziçi Üniversitesi'nden mezun olur olmaz kurduğumuz bir dernek var: "YOUTHART Gençlik Sanat Araştırma ve Eğitim Derneği." YOUTHART derneğimizle uluslararası projeler yürütüyoruz, gençleri Avrupa Birliği ve Erasmus Plus fırsatları hakkında bilgilendirmek üzere çalışmalar yapıyoruz. Avrupa Birliği'nden fonlar alıp onların katılabileceği eğitimler, seminerler düzenliyoruz ve birçok proje ile onları yurtdışına gönderiyoruz. Bu çalışmalar yürürken tabii yine gençlerle iç içesiniz, bir aradasınız; dolayısıyla oradan da yeni bağlantılar devam ediyor. Kurumsal anlamda da birçok sivil toplum örgütünün içerisindeyim ve BÜMED de en keyif aldığım ortamlardan birisi.

Projeden nasıl haberdar oldunuz, bu sene ilk olarak mı katılıyorsunuz?

Sonay Doygun: Bu sene ilk defa katılıyorum, benim geçen senenin başlarında projeye katılan çok yakın bir arkadaşım vardı, Matematik Öğretmenliği'nde okuyordu. Ben de çok merak etmişim; ama başvuru tarihlerini kaçırmıştım, o yüzden katılamamıştım. Bir de ikinci dönem Erasmus için yurtdışına gitmişim, burada değildim. Bu yüzden bu dönem başında başvurduğum, katıldım.

Pograma katılma sebeplerinizi öğrenebilir miyiz?

Sonay Doygun: Boğaziçi'ne ilk başladığımızda herkes Boğaziçi'nde okuduğumuz için, mezun olunca

her şey çok güzel, toz pembe olacak gibi konuşuyor. Ama son sınıfa geldiğinizde tabii kaygılar artıyor. İnsan, "Mezun oluyorum, iş bulmam gerekiyor, ne yapacağım, ne istiyorum?" gibi konular hakkında düşünmeye başlıyor. Zihninizde pek çok soru oluyor ve bunu bir dönemde tek başınıza çözmeniz zor. Murat, sonuçta bu yollardan geçmiş ve bu işleri daha iyi bilen birisi. O yüzden aklımdaki tüm soruları sormak adına birisinden destek almak istedim ve bu yönden bu programın gerçekten bana çok faydası oldu. Bu sayede zihnimdeki her şeyi daha netleştirebilirdim diyebilirim.

İletişiminiz nasıl, ne sıklıkta görüşebiliyorsunuz?

Murat Akbıyık: Oranlarsak bir buçuk ayda bire denk geliyor. Geçen seneki mentee Sena ile dört defa buluşmuşuk. Bu sefer tatiller araya girince sayı azalmış oldu.

Sonay Doygun: Ama iletişim sadece yüz yüze görüşmek demek değil, sonuçta sürekli iletişim halinde olabilmek, hiçbir şekilde iletişimi koparmamak önemli olan.

Peki böyle bir danışmanlığı nasıl tanımlarsınız? Bu sürecin sizlere neler kazandırdığını düşünüyorsunuz?

Sonay Doygun: Açıkçası ilk başladığımda çok bir beklentim yoktu diyebilirim; ama gerçekten programın içine girdiğimden daha çok yararını gördüm. Hayata dair de pek çok şeyi konuşup, danışabiliyorum.

Murat Akbıyık: Okutmanlık yaptığım için oradaki öğrencilerim de üniversiteye yeni gelmiş gençler oluyor, onlarla bir şekilde iletişimin canlı tutulması lazım. Dolayısıyla olabildiğince farklı yelpaze ve kişiyle bağlantınız olursa bu iyi





Sonay Doygun, Murat Akbıyık

oluyor. Sadece öğretmen olarak işinizi yapıyorsanız öğretmen olmak çok zor; yanınıza hep ekstra değerler, ekstra bağlantılar katmanız gerekiyor. Dolayısıyla ben aslında bu mentorluk programına profesyonel gelişim olarak bakıyorum; çünkü Her bulduğumuzda Sonay'dan, gelişmelerden tutun akademik anlamda değişen olaylara kadar çok şey öğreniyorum. Daha önceki mentorluk yaptığım arkadaşlardan da aynı şekilde çok şey öğrendim. Bu şekilde; hem profesyonel hayatı devam ettirerek hem de sosyal anlamda bir zenginlik katması amacıyla bu projede yer alıyorum.

Dolayısıyla her iki taraf için de sadece mesleki değil daha genel bir paylaşım ve kazanım söz konusu sanıyorum.

Murat Akbıyık: Tabii. Mesela ailesel bazı konuları da konuştuğunuzda birçok

şey paylaşmış oluyorsunuz. Örneğin, Sonay yakında bir akrabasını kaybetmiş ve çok üzülüyordu; benim de benzer bir deneyim olduğundan insan empati kurabilecek noktaya da geliyor. Başka bir insanla paylaşamayacağınız birçok şeyi bu süreçte görüyorsunuz, paylaşıyorsunuz; ilişki de daha değerli bir seviyeye gelmiş oluyor. Onun dışında mentee'niz profesyonel ortama da girmiş oluyor. Mesela ikinci buluşmamızı benim okulumda yaptık, üniversitede. İleride bir okutman, akademisyen aday olarak öyle bir ortamda şimdiden bulunması güzel; onun dışında arada benim de kampusa gelmem için güzel bir vesile oluyor.

Sonay Doygun: Bence danışman-danışan ilişkisinden çok bizimki biraz daha arkadaş ilişkisi gibi; çünkü Murat'ın dediği gibi her şeyi konuşabiliyoruz, her türlü

ikimiz de birbirimizden bir şeyler öğrenebiliyoruz. Akademik manada da sosyal manada da...

Murat Akbıyık: Ortayı bulmak gerekiyor; bize verilen mentorluk eğitiminde de öğretildiği gibi tam ortasını bulduğunuz zaman bir ilişki yürüyor.

Mentorluk ve menteeliğin hayatlarınızda nasıl bir farkındalık oluşturduğunu söyleyebilirsiniz?

Murat Akbıyık: Mezun olduğumda böyle bir birlikteliğin değerli olduğunun çok az farkındaydım. Çünkü 2006 yılında Eğitim Araştırma Kulübü'nün başkanlığına biz bir program uyguladık; Professional Career Preparation adında bir PCP programı. Benim hayatımda aldığım en kaliteli eğitim oldu. Yani Boğaziçi'nden mezun olurken böyle bir eğitim almış olmak müthiş bir ufuk açtı bana; ama bu sadece





kariyere hazırlıyordu sizi. Onun boşluğunun doldurulması açısından bir şeyler yapmak gerektiğini hissediyordum. Alt sınıflarla sürekli iletişim halindeydik; ama bunun daha programlı olması gerektiğine inanıyordum; yani böyle bir durumun farkındalık oluşturması gerektiğini biliyordum.

Sonay Doygun: Boğaziçi'nde; ama önemli olan sadece sınavlar, dersler ya da iş hayatı değil. Derslerde başarılı olunca, her şey önüne hazır bir şekilde gelecek diye bir durum söz konusu değil. Programla ise iş ortamını, gerçek dünyayı daha yakından tanımış oluyorsunuz, farklı şeyler öğreniyorsunuz ve farkındalık kazanıyorsunuz.

Son olarak, bu projeye katılmak isteyen mezunlara ve öğrencilere yönelik mesajlarınızı da alabilir miyiz? Katılmak isteyen ama tereddütleri olan, özellikle çok yoğun programları olan mezunlarınıza neler söylemek isterseniz?

Murat Akbıyık: Zaman ayırmak gerekiyor; ama onu yapabilmek için çok fazla alternatif var. Ben Jim Rohn'u çok severim, işletme felsefesi olarak bilinir. Bu konuda

pek çok sözü vardır; hayatımızda hiçbir zaman şunu çıkarayım da bunu koyayım diyebileceğiniz bir ortam olmuyor. Her zaman onu da alayım bunu da alayım diyerek, artılar koyarak ilerleyebiliyorsunuz; böylece daha zenginleşebiliyor hayat. Dolayısıyla bu programı

araştırıp acaba yapabilir miyim diye düşünen mezunlar bence bir şeyleri hayatlarından çıkarıp programa katılmaktansa bu iletişim biçimini hayatlarına dahil ederlerse zenginleşeceklerini hissedecekler. BÜMED'in böyle bir programı gönüllü olarak yürütmesi paha biçilmez bence. Dolayısıyla teşekkür ediyorum BÜMED'e; çünkü böyle bir oluşumun parçası olmak bile benim için çok keyifli.

Sonay Doygun: Mezun olmamış arkadaşlar için de şöyle söyleyebilirim: Dediğim gibi pek bir şey kazanacağınızı düşünmeyerek başlayabiliyorsunuz; ama gerçekten çok faydalı bir program olduğunu düşünüyorum. Çünkü her yönden bir şeyler öğrenebiliyorsunuz; karşınızdaki kişi de sizden öğrenebiliyor; yani karşılıklı kazançların olduğu bir program. Bu nedenle kesinlikle katılmalarını öneriyorum.



BÜMED BOĞAZIÇI ÜNİVERSİTESİ
MEZUNLAR DERNEĞİ AYLIK YAYINI
MART 2016 SAYI 215

B **BOĞAZIÇI**

Üstbilis - Matematik - Düşünce - Eğitim
Anlayışı Geliştiren Bir Yöntem: Münazara
Yalnızlar İçin Çok Özel Bir Hizmet